
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Richiamata la L.R. 7 aprile 2000 n. 27 e successive modifiche, portante: "Nuove norme per la tutela ed il 

controllo della popolazione canina e felina", finalizzata alla tutela degli animali e alla prevenzione del 

randagismo, che attribuisce ai Comuni, tra l'altro, le competenze relative al ricovero, mantenimento,  assistenza 

di cani randagi, gestione delle colonie feline, tutela e controllo della popolazione canina;

Preso atto che la Provincia di Rimini, nell'ambito delle attività del Comitato Provinciale previsto dall'art. 

3 della L.R. 27/2000 ha raccolto la proposta della Cooperativa Sociale SAN PATRIGNANO, relativa al servizio 

di gestione di un "canile permanente" a valenza provinciale per le finalità previste dalla convenzione reg. n. 2 del 

21/01/2004.

Richiamata la Del. G.C. n.116 del 15/10/2003 e la convenzione reg. n. 2 del 21/01/2004 con cui si 



provvedeva ad affidare alla Cooperativa Sociale San Patrignano il servizio di ricovero, custodia cani randagi e 

vaganti ritrovati sul territorio comunale.

Vista che la sopra citata convenzione reg.n. 2 del 21/01/2004 prevede un rimborso per l'esecuzione del 

servizio in oggetto;

Vista la comunicazione inviata  dalla Coop. Soc. San Patrignano a.r.l. del 14/05/2005  che fissa un 

rimborso di spese giornaliere, per ogni cane eventualmente ricoverato nella struttura, di Euro 6,60 (5,50 + IVA 

20%).

 

Ritenuto opportuno di impegnare le somme necessarie per  provvedere alle spese comprese tra quelle che 

la normativa suddetta attribuisce in capo ai Comuni e che possono verificarsi nel corso dell'anno 2007;

Considerato che, come negli anni precedenti per la forniture in economia diretta di merci e servizi ci 

ricvolgeremo alle seguenti ditte locali, tra cui, a titolo esemplificativo:

- Ecu Discount di Zanoni - via Caduti del mare, 12 - Cattolica;

- Supermercato SIDIS - via Marx - Cattolica

- Sogeal s.n.c. via Aldo Moro, 4 Gabicce Mare;

- Farmacia Comunale n. 1, via Del Prete n. 7 - Cattolica;

- Farmacia Comunale n. 2, via Cabral n. 26 - Cattolica;

- Dott. Alessandro Anello, via E.Romagna, 18 - Cattolica;

- Ambulatorio Veterinario Balordi,via Toscana,7 - Cattolica;

- Ambulatorio Veterinario Covatti, via Mazzini, 89 - Cattolica;

- Ambulatorio Veterinario Barulli e Felici, via Romagna 58 Gabicce 

  Mare;

- Pet Market via Canaletto, 18 - Misano Adriatico;

- Ambulatorio Veterinario Dr. Gabellini Giovanni Dr. Gori Martino Dr. 

  Marca Roberto Dr.Mussoni Gianluigi, via Nullo 43 - Riccione;

- Ambulatorio Veterinario Dr.Re Giancarlo, via Piacenza 4 - Riccione; - Ambulatorio Veterinario Gregori e 

Sacchi, via Pascoli 40 - Rimini;

- Dott. Vitti Massimo, via Forlani 103 - Morciano di Romagna;

- Amici Miei, via Pascoli, 79 - Cattolica;

- Bau Bau via Toscana, 6 - Cattolica; 

- Ferramenta Venturini, via Mazzini, 68 - Cattolica; 

- Coop.va Sociale Centofiori, via Del Crocifisso, 26 - Rimini

- Coop.va Soc. San Patrignano, via San Patrignano, 53 - Coriano

Dato atto che per situazioni di urgenza sarà anche possibile utilizzare professinisti e fornitori non inclusi 

nell'elenco di cui sopra;  

Ritenuto inoltre necessario, per alcune spese di carattere urgente, autorizzare l'economo comunale al 

pagamento a mezzo  anticipazioni;

Considerato che, in relazione al numero di cani attualmente ricoverati, la spesa per il periodo 1/01/2007 - 

31/12/2007 può essere quantificata in Euro 8.500,00;

 

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;



Visto il vigente regolammento per la fornitura in economia approvato con atto C.C. 22 del 15/03/2007;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per il periodo 1/1/2007 - 31/12/2007, la spesa di Euro 8.500,00 per il ricovero, la 

custodia e il  mantenimento dei cani e gatti randagi, vaganti o abbandonati sul territorio comunale, di cui alla 

L.R. 27 del 7/4/2000 e alla conv. reg. 2 del 21/01/2004 e successive comunicazioni, con le forniture e prestazioni 

di servizi presso ditte e fornitori di fiducia;

2) - la spesa complessiva per le cure veterinarie e l'eventuale custodia e ricovero pari ad euro 8.000,00 

per farà carico sul cap. 4530.002 "Oneri per la custodia e il ricovero di cani e gatti randagi" del bilancio 2007 - 

impegno n. 934 - Cod. Siope 1332 -;

3) - la spesa complessiva per l'acquisto di materiale di consumo per il mantenimento dei gatti e dei cani 

randagi pari ad euro 500,00 per farà carico sul cap. 4520.000 "Acquisto prodotti per il mantenimento di cani e 

gatti randagi" del bilancio 2007 - impegno n. 935 - Cod. Siope 1210 -;

     

4) - di autorizzare l'economo comunale a procedere alle spese di cui al punto 3 mediante anticipazioni;  

5) - di individuare nel Dr. Nazario Gabellini il respondabile del procedimento per gli atti di adempimento 

della presente determinazione;

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34494/ASD-DEL     Determina D. n. 346 del 30.05.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


